Câmara Municipal de Juína – MT
Comissão de Finanças e Orçamento

Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juína – MT.
Telefone: (66) 3566-8900 -http://www.juina.mt.leg.br – assessorialegislativa@juina.mt.leg.br

Página 1 de 1

ATA DA 1ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL 1

2ª Sessão Legislativa do 3º Período Legislativo – 11ª Legislatura 2

Identificação Básica:Tipo de reunião: Ordinária. 3

Data: 2 de fevereiro de 2026. 4

Horário de abertura: 8h. 5

Horário de encerramento: 8h30. 6

Membros Presentes: 7

 Presidente: vereador Irineu Locatelli 8

 Membro: Vereador Fabiano Aurélio Ribeiro 9

 Relator: vereador Vitor Gabriel 10

Pauta / Finalidade da Reunião 11

Análise e emissão de parecer sobre as seguintes matérias:  12

1. Projeto de Lei nº 1/2026 (Mensagem nº 002/2026). Autoriza a celebração de Convênio com o 13
Conselho Comunitário de Segurança Pública e a abertura de Crédito Adicional Suplementar de até 14
R$ 1.800.000,00. 15

Decisão de Tomada. 16

Após análise detalhada das matérias, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final manifesta-se e 17
emite, conforme os critérios e condições estabelecidos. 18

1. Projeto de Lei nº 1 de 2026 - Parecer favorável n° 1/2026. 19

Considerações Finais 20

Não havendo mais assuntos a serem tratados, o Senhor Presidente agradeceu a presença de todos e 21
declarou encerrada a sessão. A presente ata, após lida e aprovada, será assinada pelos vereadores 22
presentes. 23

Presidente: vereador Irineu Locatelli       ___________________________________ 24

Relator: vereador Vitor Gabriel                           ____________________________________ 25

Membro: Vereador Fabiano Aurélio Ribeiro   ___________________________________ 26